
Zápis ze 40. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 21.6.2022 

Přítomni : P.Fleischmann,J.Vincík,M.Koča,T.Hubáček,F.Koška,V.Sedlák,J.Plechinger 
Omluven : ------                  Občané :  1               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů a občana – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : V.Sedlák 
   Návrhová komise : J.Vincík, F.Koška 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, T.Hubáček 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :   splněno 
5.Závěrečný účet obce za rok 2021. 
Návrh ZÚ vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 byl 
vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 27.5.2022, sejmut dne 21.6.2022. Bez 
připomínek občanů. Zastupitelům zaslán e.mailem. 
Přezkoumání – 1 chyba – napravena (uzavřena Darovací smlouva se ZŠaMŠ 
Š.Hoštice). Ještě nutno vypsat z inventáře – do 31.7.2022. 
Návrh : Schválit závěrečný účet obce za rok 2021 spolu se Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2021; Projednání závěrečného účtu se 
uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Chyba (nedostatek) popsaná ve Zprávě o přezkoumání hospodaření za rok 2021 
bude odstraněna do 31.7.2022.                Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Účetní závěrka obce za rok 2021. 
Zastupitelům předložena účetní závěrka obce za rok 2021.  
Návrh : Schválit účetní závěrku obce za rok 2021. Hlasování : 7 pro, schváleno  
7.Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2021. 
Zastupitelům předložena účetní závěrka přísp.org. ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2021.          
Návrh : Schválit účetní závěrku PO ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2021. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
8.Rozpočtové opatření č.6/2022. 
Předloženo RO č.6/2022 – oprava chybně zavedené položky (splátky úvěru). 
Návrh : Schválit RO č.6/2022.          Hlasování : 7 pro, schváleno 
9.Žádost Pošumavského auto moto klubu v AČR (Klatovy) – povolení zvláštního 
užívání místní komunikace. 
Projekt přeshraniční spolupráce - 3 Städte Rallye (zařazena do ME v rally). 
14.10.2022 – 10,00-18,00 – 2 x RZ Š.Hoštice – Škarez - …… - Dvory. 
Bude uzavřena Dohoda o užívání komunikace, …. 
Ostatní obce již souhlas schválily. 
Návrh : Schválit zvláštní užívání komunikace Š.Hoštice – Škarez – 3 Städte Rally – 
14.10.2022 od 10,00 do 18,00 h.        Hlasování : 7 pro, schváleno 
10.Volby – stanovení počtu zastupitelů na období 2022-2026. 
Návrh : Schválit počet členů zastupitelstva obce Š.Hoštice pro volební období 2022 -
2026 – 7.                     Hlasování : 7 pro, schváleno 
11.Žádost MMR – MK Kolem autobusových zastávek. 
Žádostí velké množství – rozdělili 2,1 mld. Požadováno bylo přes 12 mld. 
Naše žádost podruhé neuspěla (na MK celkem uspělo 138, z JČ kraje 2, z 1200 
žádostí). 
Projekt je vysoutěžen, má platné ohlášení, uzavřena SOD, …. 
2 možnosti: a)čekat, znovu podat žádost, nové ohlášení, nové VŘ,..- výsledek nejistý 
b)udělat z vlastních prostředků část kolem autobusových zastávek, sepsat dodatek 
SOD – vymezit danou část stavby, upravit rozpočet na danou část, splatnost faktury 
posunout do 30.4.2023 (domluveno s dodavatelem). Příští rok podat žádost na kraj – 
zbytek projektu (MK před kulturním domem). Výhody této možnosti – cena 
vysoutěžená před krizí, nepropadne ohlášení. 



Návrh : Schválit možnost b.                     Hlasování : 7 pro, schváleno 
12.ZTV u bytovek – info. 
Stále nejsou známy výsledky MMR – nevíme, zda obdržíme dotaci. 
Proto stále nelze schválit podmínky prodeje (hlavně cenu) stavebních pozemků. 
13.Kanalizace a ČOV – probíhá výstavba posledního sběrače. 
Výtlak a čerpací stanice těsně před dokončením. 
14.Rybník Kosmo – dokončena PD, budeme žádat o stavební povolení. 
Černá stavba – proběhla kontrolní prohlídka. Stavební úřad jedná s majitelem stavby. 
15.Zpráva o práci naší knihovny – zpracována Městskou knihovnou Prachatice. 
Přečtena starostou obce. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
16.Různé :  
-dotace les – proplaceny 2 žádosti z roku 2021 (obnova, zajištění a výchova lesních 
porostů …. – celkem 50790,-Kč) 
-žádost o prodloužení Nájemní smlouvy – byt č.6 (T.Hraňo) – smlouva prodloužena 
do 30.6.2023) 
-Vodovodní přípojky Kosmo – povoleny; připravuje se poptávkové řízení 
-Traktůrek – je již 1,5 roku mimo provoz. Návrh : prodat přes firmu Hobbytech. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
-Škarez – kontejner na plasty (žádost občanů – nemáme obecní pozemek, kam 
bychom ho mohli umístit (jednat s p.Fidlerem); problém s vyvážením – v zimním 
období na Škarez MS Vimperk nevyjedou;budou hojně využívat i obyvatelé Škareze I 
(obec Drslavice), kteří nepřispívají do našeho systému. 
Závěr : projednat s žadateli, s MS Vimperk, obcí Drslavice a rozhodnout na příštím 
jednání zastupitelstva.  
-parkování+dřevo na veř.prostranství 
Parkování na MK ze vsi ke hřišti – osobní auta, přívěsy, … - často omezený průjezd 
(stížnosti zemědělců, zimní údržba, svoz odpadu, občané). Možno parkovat u hřiště, 
na části poz.p.č.181/1 a 181/2 – nyní dřevo. 
Vyjádření pana Pahoreckého : dřevo brzy zmizí, káry také - má u domu 4 park.místa. 
Ale njen já, ale i další občané.                
Nutná ohleduplnost majitelů nemovitostí. Obec nechce řešit zákazovými značkami. 
Dřevo u MK na Nedvídkov (p.H.) – projedná s ním J.Plechinger 
-výsledky žádostí o dotace (kraj) : 
-Technické vybavení MŠ – úspěšná (65340,-Kč) – došlo k zakoupení interakt. panelu  
-POV – úspěšná (266000,-Kč) – Výměna střešní krytiny KD  (realizace do 31.8.2022) 
-Neinv.pro jednotky SDH – úspěšná (185000,-Kč) – Oprava požární zbrojnice (realizace do 31.8.2022) 

-stav dalších žádostí o dotace : MMR (ZTV u bytovek) i NSA (Kabina 21) – výsledky 
stále nevyhlášeny 
17.Udělalo se : 
-MK k Markovcům (dotace JČ kraje) 
-podání žádosti na MAS – 8.výzva PRV – Zahrada MŠ 
-MŠ – vybavení interaktivním panelem (dotace JČ kraje) 
-revize zvonění na kostele (L.Hainz) 
-kontrola SZIF - Učebny 
18.Diskuse :  p.Pahorecký – tlak vody – řešit vlastním přičerpáváním, konzultace 
s p.Pobříslem 
19.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování :     7 pro, schváleno 
20.Závěr 
 
Zapsal :                                                          Starosta :                     
 
Ověřovatelé zápisu :   
 


